
UCHWAŁA NR LXXI/342/2022
RADY MIEJSKIEJ W IWANISKACH

z dnia 8 grudnia 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm. ) 

Rada Miejska w Iwaniskach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Wiesław Kowalczyk

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXI/342/2022

Rady Miejskiej w Iwaniskach

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXI/342/2022

Rady Miejskiej w Iwaniskach

z dnia 8 grudnia 2022 r.

Zalacznik2.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf


Uzasadnienie

Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok po stronie dochodów wprowadza się na podstawie pisma Ministra 
Finansów Nr ST3.4753.9.2022 z dnia 30 września 2022 roku zwiększając dodatkowe dochody z tytułu udziału 
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 500 000,00 zł; Nr ST3.4751.35.2022.8g z dnia 
16 listopada 2022 r. zwiększając subwencję oświatową w kwocie 50 000,00 zł na dofinansowanie doposażenia 
publicznych szkół w zakresie pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych budynkach oraz zwiększając 
wpływy z najmu i dzierżawy ( 7 400,00 zł), wpływy z różnych dochodów (22 000,00 zł), wpływy z podatku od 
nieruchomości (46 004,00 zł), wpływy z podatku rolnego (2 492,00 zł), wpływy z podatku od środków 
transportowych (18 646,00 zł), wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat (1 665,00 zł), wpływy z opłaty 
targowej (3 220,00 zł), wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych (2 000,00 zł). 

Po stronie wydatków wprowadza się zmiany w budżecie zwiększając plan na wynagrodzenia osobowe dla 
nauczycieli (350 000,00 zł), zakup energii (230 000,00 zł), zakup materiałów i wyposażenia (889 008,45 zł), 
zakup usług pozostałych (141 000,00 zł), zakup usług remontowych (50 000,00 zł), różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych (14 150,00 zł), wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne (6 000,00 zł). 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXI/342/2022 z dnia 8.12.2022r. 
PLAN DOCHODÓW 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 530 370,16 13 900,00 1 544 270,16 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 286 223,93 13 900,00 300 123,93 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

250 000,00 7 400,00 257 400,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 300,00 6 500,00 16 800,00 

750   Administracja publiczna 432 624,17 15 500,00 448 124,17 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 312 401,07 15 500,00 327 901,07 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 287 901,07 15 500,00 303 401,07 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

7 298 833,41 1 574 027,00 8 872 860,41 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 025 412,00 46 546,00 1 071 958,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 931 081,00 46 004,00 977 085,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 35 486,00 252,00 35 738,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 150,00 125,00 1 275,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 
500,00 165,00 665,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 473 818,00 27 481,00 1 501 299,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 622 000,00 2 240,00 624 240,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 86 538,00 18 521,00 105 059,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 16 780,00 3 220,00 20 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
5 000,00 2 000,00 7 000,00 



  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 
1 500,00 1 500,00 3 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
4 288 192,57 1 500 000,00 5 788 192,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 996 766,57 1 500 000,00 5 496 766,57 

758   Różne rozliczenia 13 585 472,00 50 000,00 13 635 472,00 

 
75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
6 598 339,00 50 000,00 6 648 339,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 598 339,00 50 000,00 6 648 339,00 

Razem: 40 610 290,26 1 653 427,00 42 263 717,26 

  
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXI/342/2022 z dnia 8.12.2022r. 
PLAN WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
347 000,00 17 000,00 364 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 102 000,00 5 000,00 107 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 5 000,00 71 000,00 

 40095  Pozostała działalność 245 000,00 12 000,00 257 000,00 

  4260 Zakup energii 165 000,00 10 000,00 175 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 500,00 2 000,00 60 500,00 

600   Transport i łączność 4 076 360,00 100 000,00 4 176 360,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 233 859,00 100 000,00 2 333 859,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 50 000,00 115 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 679,00 50 000,00 83 679,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 148 332,00 110 000,00 2 258 332,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 458 032,00 50 000,00 508 032,00 

  4260 Zakup energii 82 500,00 50 000,00 132 500,00 

 70095  Pozostała działalność 1 690 300,00 60 000,00 1 750 300,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 50 000,00 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 10 000,00 19 000,00 

750   Administracja publiczna 6 462 386,93 92 150,00 6 554 536,93 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 249 924,88 70 500,00 5 320 424,88 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 1 500,00 4 500,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 60 000,00 6 000,00 66 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 316,72 23 000,00 129 316,72 

  4260 Zakup energii 53 700,00 20 000,00 73 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 238 000,00 20 000,00 258 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00 10 000,00 100 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 3 000,00 43 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 7 000,00 57 000,00 
 75095  Pozostała działalność 72 287,10 11 650,00 83 937,10 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  64 800,00 11 650,00 76 450,00 



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 082 507,61 4 000,00 1 086 507,61 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 651 147,61 4 000,00 655 147,61 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  14 340,00 1 000,00 15 340,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 500,00 3 000,00 43 500,00 

801   Oświata i wychowanie 11 112 879,46 476 731,45 11 589 610,91 

 80101  Szkoły podstawowe 7 661 014,34 426 731,45 8 087 745,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 229 500,00 76 731,45 306 231,45 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 186 089,57 350 000,00 4 536 089,57 
 80104  Przedszkola  857 573,98 50 000,00 907 573,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 122,35 50 000,00 165 122,35 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 223 726,00 696 545,55 5 920 271,55 
 85395  Pozostała działalność 5 223 726,00 696 545,55 5 920 271,55 

  3110 Świadczenia społeczne 5 100 000,00 -26 731,45 5 073 268,55 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 723 277,00 748 277,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 319 177,00 157 000,00 1 476 177,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 236 000,00 7 000,00 243 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 500,00 5 000,00 88 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 2 000,00 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 689 293,00 150 000,00 839 293,00 

  4260 Zakup energii 237 000,00 100 000,00 337 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 103 500,00 50 000,00 153 500,00 

Razem: 49 462 549,45 1 653 427,00 51 115 976,45 

  
 


